平成２７年９月４日

保護者の皆様

大阪府立能勢高等学校

校長 真鍋 政明

能勢高校の再編整備について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教

育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、昨日９月３日の大阪府教育委員会会議において、能勢高校につき「大阪府教育委員会と能

勢町教育委員会が共同で設置するプロジェクトチームにおいて再編整備の手法を検討し、平成 28年

中に再編方針を決定し平成 30 年度当初からの実施をめざす」との方針案が決定・公表されました。

また、再編整備の手法については以下のような検討例が示されました。

・能勢町に移管し、町により小中高一貫教育を行っていく

・他の府立高校の分校とし、同時に募集定員を引き下げる

・募集停止を行い、能勢町以外の府立高校への通学手段を確保する

・公設民営の高校とする

この方針案は、「大阪府立学校条例」及び「大阪府立高等学校・大阪市立高等学校再編整備計画」

に基づき、大阪府教育委員会の責任において総合的に判断、決定されたものです。今後、９月定例

府議会の議論を経た上で、１１月に開催される大阪府教育委員会会議においてプロジェクトチーム

の設置が決定される見込みです。

本校においては、これまで教職員一丸となって教育内容の充実に努めてまいりました。平成３０

年度当初に予定されている再編整備の実施までの間も、連携型中高一貫教育を推進するとともに、

地域連携による授業の充実や国際理解教育の推進に努め、生徒の幅広い進路希望にこたえる特色あ

る教育を実施してまいります。

保護者の皆様にはこれまでどおり、本校の教育活動へのご協力とご支援を賜りますようお願い申

し上げます。

なお、教育委員会会議に提案された資料は、以下の大阪府教育委員会会議のホームページに掲載し

ています。

＜大阪府教育委員会会議＞

 http://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html

http://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html